V 02 T I Sostituisce: V 01 T IEdizione: 02/10.2021
VALVOLE
INTEGRATE PER
POMPE E MOTORI
A INGRANAGGI
Headquarters:
CASAPPA S.p.A.
Via Balestrieri, 1

00
5
VALVOLE PRIORITARIE LOAD SENSING - COME ORDINARE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
... - LGD / GC / GD / A - N - E - R N - 80 F - G * - C3 (...) - CSC - VNR01
Codice Guarnizioni 5
N Buna (standard)
V Viton
Codice Materiale coperchio anteriore (b) 6
Ghisa (nessun codice)
E Alluminio
Codice Tipo di valvola load sensing 7
L Versione L (standard)
R Versione R
Codice Montaggio valvola - Posizione CF/EF 8
A Mont. posteriore - laterali lato aspirazione
N Mont. posteriore - laterali lato mandata
L Mont. laterale - laterali lato conduttore
M Mont. laterale - laterali lato condotto
R Mont. laterale - laterali lato posteriore
C Mont. posteriore - posteriori lato posteriore
E Mont. posteriore - posteriori 40°lato mandata
Codice Portata nominale 9
40 40 l/min
80 80 l/min
Codice Strozzatori 2 e 3 10
* (2) 0,8 - (3) chiuso - load sensing statico
E (2) 0,8 - (3) 0,5
F (2) 0,8 - (3) 0,6
G (2) 0,8 - (3) 0,7 - (standard)
K (2) 1,3 - (3) chiuso - load sensing statico
R (2) 1,3 - (3) 0,5
Y (2) 1,3 - (3) 0,6
Z (2) 1,3 - (3) 0,7
Codice Taratura molla LS 11
D 4 bar
G 7 bar
L 10 bar
1 Tipo Pompa tipo
Polaris 20 cm3/giro (a) PLP20 • ...
Whisper 20  cm3/giro (a) WSP20 • ...
Polaris PH20 cm3/giro (a) PHP20 • ...
Kappa 20 cm3/giro (a) KP20 • ...
Kappa 30 cm3/giro (a) KP30 • ...
2 Bocca CF Codice
BOCCHE FILETTATE GAS (BSPP)
G 3/8 GC
G 1/2 GD
BOCCHE FILETTATE SAE (ODT)
3/4” - 16 UNF - 2B OB
7/8” - 14 UNF - 2B OC
3 Bocca EF Codice
BOCCHE FILETTATE GAS (BSPP)
G 1/2 GD
G 3/4 GE
BOCCHE FILETTATE SAE (ODT)
7/8” - 14 UNF - 2B OC
1 1/16” - 12 UNF - 2B OD
4 Attacco LS Codice
FILETTATURA GAS (BSPP)
G 1/4 - Maschio - sul tappo A
G 1/4 - Femmina - sul tappo B
G 1/8 - Femmina - sul corpo valvola Z
G 1/4 - Maschio - sul corpo valvola Y
G 1/4 - Femmina - sul corpo valvola W
FILETTATURA SAE (JIC)
1/2” - 20 SAE 37° - Maschio - sul corpo valvola H
9/16” - 18 SAE 37° - Maschio - sul corpo valvola I
FILETTATURA METRICA
M 14x1,5 - Maschio - sul tappo D
M 12x1,5 - Femmina - sul corpo valvola F
M 16x1,5 - Maschio - sul corpo valvola L
FILETTATURA SAE (ODT)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
... - LGD - N - CSC - VNR01 - SLS - I - GC / GD / Z - L M - 80 * - G *
VALVOLE PRIORITARIE LOAD SENSING - COME ORDINARE SLS
O
02
/1
0.
20
21
Valvole integrate
62 DCAT045-ID01
(a) Vedere il catalogo tecnico Kappa 30.
Come ordinare: fino a dimensioni bocca IN.
(b) Per maggiori informazioni vedere il catalogo tecnico
Kappa 30.
Per ordinare pompe multiple contattateci.
12 Strozzatori 2 e 3 Codice
(2) 0,8 - (3) chiuso - load sensing statico *
(2) 0,8 - (3) 0,5 E
(2) 0,8 - (3) 0,6 F
(2) 0,8 - (3) 0,7 - (standard) G
(2) 1,3 - (3) chiuso - load sensing statico K
(2) 1,3 - (3) 0,5 R
(2) 1,3 - (3) 0,6 Y
(2) 1,3 - (3) 0,7 Z
13 Taratura molla LS Codice
4 bar D
7 bar G
10 bar L
14 Strozzatore 1 Codice
0,75 (standard) *
VALVOLE PRIORITARIE LOAD SENSING - COME ORDINARE SLS
O
02
/1
0.
20
21
Valvole integrate
63DCAT045-ID01
VALVOLE DI MESSA A SCARICO UNL...
Valvole di controllo direzionale a solenoide a 2 vie nor-
malmente aperte, alloggiate nel coperchio posteriore
delle pompe unidirezionali, serie Polaris 20 e Polaris
PH20.
Valvola di messa a
scarico
Portata Max.
l/min
Pressione Max.
bar
Volt
Posizione di montaggio (a)
Connectors (b)
UNL -  -  - 45 350
6 12 V DC
7 24 V DC
B M - D - S - JT/R
(a): Posizioni di montaggio: vedere sotto.
A richiesta è disponibile la versione C con valvola orientata sull’asse y. Contattateci per magiori informazioni.
(b): Connettori a pag. 65.
POSIZIONE DI MONTAGGIO B
Orientamento sull’asse x
O
02
/1
0.
20
21
Esempio d’ordine: UNL-6-B-M
x
y
z
Valvole integrate
64 DCAT045-ID01
CONNETTORI
Caratteristiche tecniche
Connettori Metri Pack 150, Deutsch DT04-2P,
DIN 43650, Junior Timer
Volt 12 V DC 24 V DC
Frequenza di dither 200 Hz 200 Hz
Resistenza a 20 °C 7,5 ± 7% W 30 ± 7% W
CONNETTORE: Metri Pack 150 M
Protezione: IP69K con connettore di collegamento montato
CONNETTORE: Deutsch DT04-2P D
Protezione: IP69K con connettore di collegamento montato
CONNETTORE: DIN 43650 S
Protezione: IP65 con connettore di collegamento montato
CONNETTORE: Junior Timer JT/R
Protezione: IP67 con connettore di collegamento montato
O
02
/1
0.
20
21
Valvole integrate
65DCAT045-ID01
VALVOLE DI MESSA A SCARICO - DIMENSIONI UNL...
Possibilità di montaggio:
Polaris 20, Polaris PH20